

拠点区分 事業活動計算書
(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会
 拠点区分名：(特養) 緑風荘拠点

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	442,554,394	443,173,926	△ 619,532
施設介護料収益	224,040,531	228,775,650	△ 4,735,119
介護報酬収益	201,502,149	205,784,844	△ 4,282,695
利用者負担金収益(公費)	2,234,996	2,550,033	△ 315,037
利用者負担金収益(一般)	20,303,386	20,440,773	△ 137,387
居宅介護料収益	112,480,010	103,417,968	9,062,042
(介護報酬収益)	100,488,641	92,539,025	7,949,616
介護報酬収益	99,116,636	91,916,657	7,199,979
介護予防報酬収益	1,372,005	622,368	749,637
(利用者負担金収益)	11,991,369	10,878,943	1,112,426
介護負担金収益(公費)	135,247	219,237	△ 83,990
介護負担金収益(一般)	11,703,677	10,590,554	1,113,123
介護予防負担金収益(公費)	27,302	3,281	24,021
介護予防負担金収益(一般)	125,143	65,871	59,272
居宅介護支援介護料収益	16,102,610	19,229,700	△ 3,127,090
居宅介護支援介護料収益	16,102,610	19,229,700	△ 3,127,090
介護予防・日常生活支援総合事業収益	9,151,080	11,238,980	△ 2,087,900
事業費収益	8,196,165	10,088,526	△ 1,892,361
事業負担金収益(公費)	84,525	75,503	9,022
事業負担金収益(一般)	870,390	1,074,951	△ 204,561
利用者等利用料収益	75,017,573	75,054,338	△ 36,765
施設サービス利用料収益	71,500,000	71,500,000	0
居宅介護サービス利用料収益	1,197,840	1,402,172	△ 204,332
食費収益(公費)	423,572	437,760	△ 14,188
食費収益(一般)	27,941,752	27,087,555	854,197
食費収益(特定)	17,202,813	17,855,040	△ 652,227
居住費収益(一般)	17,760,807	17,579,481	181,326
居住費収益(特定)	10,394,201	10,569,030	△ 174,829
その他の利用料収益	26,588	51,800	△ 25,212
その他の事業収益	5,762,590	5,457,290	305,300
補助金事業収益(公費)	2,191,250	2,379,750	△ 188,500
補助金事業収益(一般)	120,000	120,000	0
受託事業収益(公費)	3,005,440	2,625,740	379,700
受託事業収益(一般)	445,900	331,800	114,100
経常経費寄附金収益	0	0	0
その他の収益	0	0	0
サービス活動収益計(1)	442,554,394	443,173,926	△ 619,532
費 用			
人件費	274,832,626	294,111,713	△ 19,279,087
職員給料	154,330,981	176,381,317	△ 22,050,336
職員賞与	12,262,352	16,711,370	△ 4,449,018
賞与引当金繰入	8,867,947	9,349,198	△ 481,251
非常勤職員給与	60,138,398	49,838,592	10,299,806
退職給付費用	6,014,944	6,936,467	△ 921,523
法定福利費	33,218,004	34,894,769	△ 1,676,765
事業費	69,449,847	71,931,443	△ 2,481,596
給食費	26,034,857	28,093,199	△ 2,058,342
介護用品費	5,493,052	5,572,820	△ 79,768
医薬品費	35,200	68,112	△ 32,912
診療・療養等材料費	786,544	698,634	87,910
保健衛生費	2,377,031	2,554,735	△ 177,704
被服費	95,424	49,320	46,104
教養娯楽費	776,059	922,722	△ 146,663
日用品費	875,992	757,552	118,440
水道光熱費	19,307,920	19,043,675	264,245
燃料費	8,143,966	7,158,987	984,979
消耗器具備品費	2,556,751	3,721,796	△ 1,165,045
賃借料	423,552	434,694	△ 11,142
車輛費	2,483,288	2,244,098	239,190
雑費	60,211	611,099	△ 550,888
事務費	28,614,026	30,580,051	△ 1,966,025
福利厚生費	2,239,523	2,885,108	△ 645,585
職員被服費	1,222,532	537,255	685,277
旅費交通費	80,430	99,130	△ 18,700
研修研究費	1,472,312	2,464,916	△ 992,604
事務消耗品費	1,531,587	2,014,922	△ 483,335
印刷製本費	188,388	593,134	△ 404,746
燃料費	17,148	0	17,148
修繕費	6,202,793	6,547,235	△ 344,442
通信運搬費	1,321,957	1,229,133	92,824
会議費	0	4,200	△ 4,200
広報費	196,786	140,171	56,615
業務委託費	5,207,747	5,167,185	40,562
手数料	378,749	373,660	5,089
保険料	1,016,008	944,831	71,177
賃借料	524,446	442,607	81,839
土地・建物賃借料	1,530,000	1,370,000	160,000
租税公課	397,002	287,750	109,252

拠点区分 事業活動計算書
(白)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会
 拠点区分名：(特養) 緑風荘拠点

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	保守料	3,368,400	3,515,659	△ 147,259
	渉外費	47,034	98,700	△ 51,666
	諸会費	292,200	317,200	△ 25,000
	雑費	1,378,984	1,547,255	△ 168,271
	利用者負担軽減額	2,080,727	2,466,467	△ 385,740
	減価償却費	29,616,214	34,483,780	△ 4,867,566
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 15,636,460	△ 18,164,834	2,528,374
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	9,036	678,605	△ 669,569
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	388,966,016	416,087,225	△ 27,121,209
	サービス活動増減差額(3=1-2)	53,588,378	27,086,701	26,501,677
サービス活動外増減の部				
収 益				
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	310,892	303,807	7,085
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	1,948,160	1,719,018	229,142
	受入研修費収益	0	12,000	△ 12,000
	利用者等外給食収益	256,990	242,000	14,990
	雑収益	1,691,170	1,465,018	226,152
	サービス活動外収益計(4)	2,259,052	2,022,825	236,227
費 用				
	支払利息	1,373,634	1,657,833	△ 284,199
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	175,839	337,389	△ 161,550
	利用者等外給食費	175,839	320,827	△ 144,988
	雑損失	0	16,562	△ 16,562
	サービス活動外費用計(5)	1,549,473	1,995,222	△ 445,749
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	709,579	27,603	681,976
	経常増減差額(7=3+6)	54,297,957	27,114,304	27,183,653
特別増減の部				
収 益				
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	1	0	1
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	1	0	1
費 用				
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	54,275	8	54,267
	車輛運搬具売却損・処分損	1	1	0
	器具及び備品売却損・処分損	54,274	7	54,267
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 1	0	△ 1
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	災害損失	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	12,000,000	9,000,000	3,000,000
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	0	333,601	△ 333,601
	特別費用計(9)	12,054,274	9,333,609	2,720,665
	特別増減差額(10=8-9)	△ 12,054,273	△ 9,333,609	2,720,664
	当期活動増減差額(11=7+10)	42,243,684	17,780,695	24,462,989
繰越活動増減差額の部				
	前期繰越活動増減差額(12)	427,971,845	418,191,150	9,780,695
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	470,215,529	435,971,845	34,243,684
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	8,000,000	△ 8,000,000
	施設整備等積立金積立額	0	8,000,000	△ 8,000,000
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	470,215,529	427,971,845	42,243,684